2025 年度第 2 回アスリート委員会議事録

⽇時：2025 年５⽉ 30 ⽇（⾦） １4：００〜１5：００
場所：NTCE 射撃場
出席者：吉岡委員⻑、岡⽥副委員⻑、⼭⽥副委員⻑、森委員、野畑委員

1 活動報告

WC ドイツ事前合宿期間に同合宿に参加している委員で開催したもの。
2 委員⻑提案

アスリート委員会を周知するために、「会いに⾏けるアスリート委員会」はどうかと提案した。
本職を含めほとんどの委員が現役または引退して⽇が浅く、各試合会場に⾜を運ぶことが多いため直接選⼿

から意⾒を聴取できる良い機会であると提案し、委員全員の賛同を得た。今後、調整していく。

〈検討事項〉
3 協会に対する意⾒・要望事項

選⼿及びコーチから聴取した意⾒
  ア e チケットの早期受取り若しくは⾶⾏機座席の通路側の確保について
    各種遠征の⻑時間に及ぶフライトは、選⼿にとって⼼⾝の負担が⼤きくなるため、事前に通路側や窓側の

座席を希望する。
    なお、先⽇のＷＣドイツのフライトでの中央座席であった⼈数について参考まで記載する。

・往路：３名
・復路：３名
・うち、往復ともに中央座席：２名

  イ ミズノのオフィシャルジャージ以外の服の⽀給について
 遠征先の気候が⽇本と真逆の地域に遠征することもあり、オフィシャルジャージのみでの対応が難しい場
合もあるため。
 また、様々なウェアをＮＴメンバーに配ることで特別感がありＮＴのプライドが芽⽣え、ＮＴ外の選⼿の
やる気の醸成にもつながる。

アスリート委員会 委員⻑ 吉岡 ⼤